
 
 

 

Via Don Carlo Gnocchi n.3, 00166 Roma -                                                                                             

e-mail: sspl@unicusano.it 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi “Niccolò Cusano”; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Università, della Ricerca scientifica e tecnologica di concerto 

con il Ministero della Giustizia 21 dicembre 1999, n. 537 e successive modificazioni, concernente 

il regolamento recante norme per l’istituzione della Scuola di Specializzazione per le Professioni 

Legali; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca di concerto con il 

Ministro della Giustizia n. 0001656 del 21 ottobre 2024, con cui è stato indetto, per l’Anno 

Accademico 2024/2025, il concorso per l’ammissione, per titoli ed esami, alla Scuola di 

Specializzazione per le Professioni Legali;  

VISTO l’art. 5 del succitato Decreto Interministeriale che prevede la costituzione, nonché la 

composizione della Commissione giudicatrice, del responsabile del procedimento e del comitato di 

vigilanza inerente al concorso di cui innanzi;  

VISTE le norme che regolano lo svolgimento dei concorsi pubblici;  

CONSIDERATO che la prova d’ammissione alla Scuola di Specializzazione per le Professioni 

Legali, per l’A.A. 2024/2025, sarà espletata il giorno 16 dicembre 2024 a partire dalle ore 9.30;  

CONSIDERATO che in data 2 dicembre 2024 è scaduto il termine per la presentazione delle 

domande di partecipazione al concorso e che si rende necessario procedere alla nomina della 

Commissione di ammissione; 

D E C R E T A 

 

ART. 1 La Commissione giudicatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, di ammissione alla 

Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali, così come previsto dall’art. 5 del D.I.M. n. 

0001656 del 21 ottobre 2024 è così costituita:  

COMPONENTI EFFETTIVI: 

 

1. Prof. Avv. Alì Abukar Hayo, Professore ordinario nell’Università degli Studi di Roma 

“Unicusano”;  

2. Prof.ssa Claudia Carchidi, Ricercatrice nell’Università degli Studi di Roma “Unicusano”; 

3. Dott. Stefano Pizza, Pubblico Ministero nella Procura della Repubblica presso il Tribunale 

ordinario di Roma, componente indicato dal CSM; 

4. Dott. Alessandro Fiori, Notaio del Distretto di Roma e Civitavecchia; 

5. Avv. Emilia Todarello, Ordine Avvocati di Roma. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Via Don Carlo Gnocchi n.3, 00166 Roma -                                                                                             

e-mail: sspl@unicusano.it 

 

 

COMPONENTI SUPPLENTI: 

 

1. Prof.ssa Avv. Ylenia Parziale, Docente a contratto dell’Università degli Studi di Roma 

“Unicusano”; 

2. Prof. Avv. Luigi Conti, Ordine Avvocati di Roma e Docente a contratto nell’Università degli 

Studi di Roma “Unicusano; 

3. Notaio Marko Di Vincenzo, Notaio del Distretto di Rieti e Viterbo e Docente a contratto 

nell’Università degli Studi di Roma “Unicusano”. 

 

ART. 2 L’avv. Daniela Sasanelli è nominata Responsabile del procedimento.  

ART. 3 È costituito il Comitato di vigilanza che provvederà a svolgere le operazioni connesse alla 

prova scritta, fissata per le ore 9.30 del giorno 16 dicembre 2024, presso l’Università degli Studi di 

Roma “Unicusano”, nelle persone di: 1) Dott.ssa Valentina Di Pietrantonio e 2) Dott. Damiano 

Zaghini. 

 

Roma, 05 dicembre 2024     

              IL RETTORE 

          Prof. Fabio Fortuna 

 
 
 


